
夏を思わせるような暑さが続いておりますが、皆様におかれましては、ご健勝のこと

と存じます。 

さて、令和 5 年度最初の講演研修会を、国立がん研究センター中釜斉理事長をお迎

えして下記の通り開催いたします。 

高齢化が進む我が国にとって、今や国民病と言われる“がん”は身近なものになって

きました。“がん”の早期発見と予防について、中釜理事長のお話しは示唆に富んだも

のと期待されます。 

ご多用のことと存じますが、お知り合いもお誘いの上、是非ご出席いただきますよう

ご案内申し上げます。 
記 

 
１． 日  時 令和５年７月１日（土）午後３時 ～４時３０分 

２．場 所  三州俱楽部、オンラインによる聴講も可 

３．講 師 国立がん研究センター理事長 中釜 斉氏 

４．演 題 「最新のがん医療～早期発見と予防～」 

５．懇親会 講演会終了後  参加費３,０００円 

講師プロフィール 

• 1956 年 鹿児島県南さつま市生まれ ・1975 年 鹿児島ラ・サール高校卒業 

• 1982 年 東京大学医学部卒業 ・1990 年 東京大学医学部附属病院 助手 

• 1991 年 米国マサチューセッツ工科大学 がん研究センター 研究員 

• 1997 年 国立がんセンター研究所 生化学部長 

• 2011 年 国立がん研究センター 研究所長 

• 2016 年 国立がん研究センター 理事長 
６月２０日（火）までにご出席の返事をお願い致します。 

               出席（会場 又は オンライン） 欠席 
お名前              

公益社団法人三州俱楽部  
TEL：03-3447-6776    FAX：03-3447-6778  E-mail sanshu-k@theia.ocn.ne.jp 


